公司2015年半年度报告全文及摘要详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），同时本公司

2015年半年度报告摘要刊登于《中国证券报》、《证券日报》、《证券时报》、和《上海证券报》。

二、《关于审议公司成立信息披露委员会的议案》

表决情况：6票同意，0票反对，0票弃权。

经审核，董事会审议通过《关于审议公司成立信息披露委员会的议案》，同意公司成立信息披

露委员会，其中公司董事长、执行董事、总裁王传福先生为该委员会主席，其他九名委员分别为：比

亚迪电子（国际）有限公司行政总裁、执行董事王念强先生，高级副总裁、财务总监吴经胜先生，高

级副总裁李柯女士，董事会秘书、公司秘书李黔先生，总会计师周亚琳女士，职工代表监事、总裁办

公室主任王珍女士，内审负责人鲁文莉女士，比亚迪汽车销售有限公司总经理舒酉星先生，商用车

销售事业部总经理王杰先生。

备查文件：第五届董事会第十次会议决议。

特此公告。

比亚迪股份有限公司董事会

2015年8月26日

（上接B5版）

单位：万元

项目

2014年12月31日 2013年12月31日

实际数 备考数 实际数 备考数

资产总计 145,327.30 277,899.71 148,090.70 291,412.20

营业收入 50,199.52 121,017.38 46,061.64 110,956.16

营业利润 992.12 7,892.86 3,196.61 8,868.87

利润总额 1,306.17 8,280.26 3,454.22 9,300.92

净利润 1,299.88 7,377.42 3,029.20 8,062.79

归属于母公司所有者的净利润 1,370.08 7,457.16 2,761.49 7,814.31

根据立信会计师事务所出具的信会师报字[2015]第220840号《合并盈利预测审核报告》，2015年度华新机电的净利润预计

为6,499.58万元， 同时交易对方承诺2015年度、2016年度、2017年度华新机电扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润

分别不低于6,500万元、6,760万元、7,120万元。

综上，本次交易将有利于提升上市公司盈利能力和可持续经营能力，提升公司抗风险能力，上市公司的财务状况将得到

改善，盈利能力也将得到增强。

五、本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，公司总股本为432,640,000股。 本次交易上市公司将向华电电科院等交易对方发行股份97,220,911股，并通过

发行股份32,298,137股形式募集配套资金。本次交易完成后，上市公司总股本预计达到562,159,048股。据此，本次交易完成前后

公司的股权结构如下：

股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

株洲国投 117,886,204 27.25 143,631,546 25.55

成固平 13,717,847 3.17 15,028,406 2.67

邓乐安 7,772,562 1.80 9,083,121 1.62

范洪泉 8,787,379 2.03 10,097,938 1.80

本次交易前其他股东 284,476,008 65.75 284,476,008 50.60

华电电科院 - - 29,606,837 5.27

刘建胜 - - 7,129,250 1.27

徐学明 - - 6,317,075 1.12

华新机电其他21名获得天

桥起重股票的股东

- - 56,788,867 10.10

合计 432,640,000 100.00 562,159,048 100.00

六、本次交易对公司治理的影响

本次交易前，公司已按照《公司法》、《证券法》、中国证监会有关规定和《上市规则》的要求设立了股东大会、董事会、监

事会等组织机构并制定相应的议事规则，运作规范，具有健全的组织机构和完善的法人治理结构。

本次交易完成后，公司将在维持现有制度持续性和稳定性的基础上，继续严格按照《公司法》、《证劵法》、《上市公司治

理准则》、《上市规则》等法律法规的要求，不断完善公司的法人治理结构，建立健全公司内部管理和控制制度。

七、公司董监高及其他人员的变动

截至本公告书出具之日，本次交易实施过程中，天桥起重不存在因本次交易发生董事、监事、高级管理人员发生更换的情

况。 后续如有董事、监事、高级管理人员发生更换的情况，天桥起重将严格按照《公司章程》、《股东大会议事规则》、《董事会

议事规则》、《监事会议事规则》、《独立董事工作制度》、《董事会提名委员会工作细则》等规定履行相关程序。

八、本次交易对同业竞争和关联交易的影响

（一）本次交易对同业竞争的影响

1、本次交易前的同业竞争情况

本次交易前，上市公司不存在同业竞争的情况。

2、本次交易后的同业竞争情况

（1）交易完成后，上市公司与控股股东及实际控制人的同业竞争情况

本次交易不会导致公司的控股股东和实际控制人变更。 交易完成后，公司控股股东仍为株洲国投，实际控制人仍为株洲

国资委。 株洲国投、株洲国资委及其控制的企业没有以任何形式从事与上市公司及其子公司的主营业务构成或可能构成直接